Beschlussvorlage Nr. 171/2023

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Bau-, Planungs- und Umweltausschuss	30.11.2023	öffentlich
Verwaltungsausschuss	07.12.2023	nicht öffentlich
Gemeinderat	25.01.2024	öffentlich

Betreff:

Beschluss einer Satzung der Gemeinde Sande über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Neustadtgödens"

Sachverhalt:

Mit Beschluss vom 29.06.2023 hat sich der Rat der Gemeinde Sande gegen eine Fortführung des Städtebauförderungsprogramms Neustadtgödens ausgesprochen und die Verwaltung mit der Veranlassung der Abschlussarbeiten beauftragt.

Eine dieser Abschlussarbeiten umfasst die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Neustadtgödens", die zu Beginn des Programms erlassen wurde.

Ein Satzungsentwurf zur Aufhebung der vorgenannten Satzung ist als Anlage beigefügt.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Sande beschließt gemäß § 58 NKomVG in Verbindung mit § 162 Abs. 1 Nr. 4 und Abs. 2 BauGB in der jeweils gültigen Fassung die vorliegende Satzung der Gemeinde Sande über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes Neustadtgödens.

Anlage:

Satzungsentwurf

Stamer		Eiklenborg	
Abstimmungsergebnis:	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen